

Losona ApS

Pjedstedvej 106, 7080 Børkop

Årsrapport for

2021/22

CVR-nr. 87 95 04 17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. december 2022.

Mark Skov Mikkelsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Egenkapitalopgørelse
- 17 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Losona ApS Pjedstedvej 106 7080 Børkop
	E-mail: mark@losona.dk
	CVR-nr.: 87 95 04 17
	Stiftet: 23. august 1979
	Hjemsted: Vejle
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 44. regnskabsår
Direktion	Mark Skov Mikkelsen, Direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dandyvej 3 B 7100 Vejle
Modervirksomhed	Mikkelsen Holding Fredericia ApS CVR-30739779

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af telte med tilbehør, scener og varmekanoner samt salg, montage og service af oliefyr og kedelanlæg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.510.000 kr. mod 5.580.703 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.587.729 kr. mod 1.200.228 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	7.510.000	5.580.703
2 Personaleomkostninger	-2.086.694	-1.421.460
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.940.500	-2.223.619
Driftsresultat	3.482.806	1.935.624
Andre finansielle indtægter	-619	6.462
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.277.082	-805.255
Resultat før skat	2.205.105	1.136.831
Skat af årets resultat	-617.376	63.397
Årets resultat	1.587.729	1.200.228
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.587.729	1.200.228
Disponeret i alt	1.587.729	1.200.228

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	2.239.493	2.283.832
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	20.473.638	16.391.512
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>22.713.131</u>	<u>18.675.344</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>22.713.131</u>	<u>18.675.344</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	728.295	761.234
Varebeholdninger i alt	<u>728.295</u>	<u>761.234</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.845.018	4.445.234
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	85.485	72.661
Udsudte skatteaktiver	0	658.050
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	268.319	79.931
Andre tilgodehavender	159.585	0
Periodeafgrænsningsposter	1.654.428	667.501
Tilgodehavender i alt	<u>6.012.835</u>	<u>5.923.377</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.741.130</u>	<u>6.684.611</u>
Aktiver i alt	<u>29.454.261</u>	<u>25.359.955</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	126.000	126.000
	Overført resultat	5.915.657	4.327.928
	Egenkapital i alt	6.041.657	4.453.928
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	147.714	0
	Hensatte forpligtelser i alt	147.714	0
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	1.103.627	1.171.445
	Gæld til pengeinstitutter	6.408.943	5.937.298
	Deposita	3.000	0
	Anden gæld	3.261.322	988.000
4	Langfristede gældsforpligtelser i alt	10.776.892	8.096.743
4	Kortfristet del af langfristet gæld	1.774.451	727.619
	Gæld til pengeinstitutter	4.439.363	4.544.662
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.852.798	5.045.473
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.253.666	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	128.015	184.261
	Anden gæld	1.039.705	2.307.269
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.487.998	12.809.284
	Gældsforpligtelser i alt	23.264.890	20.906.027
	Passiver i alt	29.454.261	25.359.955
1	Særlige poster		
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital 1. oktober 2020	126.000	3.127.700	3.253.700
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.200.228	1.200.228
Egenkapital 1. oktober 2021	126.000	4.327.928	4.453.928
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.587.729	1.587.729
	<u>126.000</u>	<u>5.915.657</u>	<u>6.041.657</u>

Soliditetsgrad

2021/22 : 20,51

2020/21 : 17,56

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Indtægter:		
Kompensation for tabt omsætning, Covid-19 støtteordninger	99.000	109.000
Kompensation for fase omkostninger, Covid-19 støtteordninger	<u>1.120.390</u>	<u>2.185.307</u>
	<u>1.219.390</u>	<u>2.294.307</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter	<u>1.219.390</u>	<u>2.294.307</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>1.219.390</u>	<u>2.294.307</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.913.473	1.311.041
Pensioner	145.255	110.419
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>27.966</u>	<u>0</u>
	<u>2.086.694</u>	<u>1.421.460</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>5</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	86.067	47.041
Andre finansielle omkostninger	<u>1.191.015</u>	<u>758.214</u>
	<u>1.277.082</u>	<u>805.255</u>

Noter

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/9 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/9 2022	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	1.172.578	68.951	1.103.627	835.150
Gæld til pengeinstitutter	8.019.643	1.610.700	6.408.943	430.700
Deposita	3.000	0	3.000	0
Anden gæld	3.356.122	94.800	3.261.322	369.689
	<u>12.551.343</u>	<u>1.774.451</u>	<u>10.776.892</u>	<u>1.635.539</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.193 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 2.239 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut samt anden gæld, 15.951 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 14.300 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	728
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.845
Driftsmidler og inventar	20.474

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 1.860 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 12-76 måneder og en samlet restleasingydelse på 8.333 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Mikkelsen Holding Fredericia ApS, CVR-nr. 30739779, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

6. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.